# ■三井のカーシェアーズ 法人料金表■

消費税10%を含む料金を表示しています。

2025年4月1日改定

## 入会金

·入会金 5,080円

## 料金プラン

## 1) 法人ベーシックプラン 利用料金

·月会費

0円

\*月会費がかからず、ご利用料金のみでご利用いただけるプランです。

時間料金					
車種クラス	10分料金	6時間 パック	12時間 パック	24時間 パック	夜間パック (18時〜翌朝9時)
ベーシック	150円	4,280円	5,700円	7,300円	3,200円
ミドル	180円	4,780円	6,900円	8,400円	3,700円
ミドルプラス	210円	5,380円	8,100円	9,900円	4,400円
プレミアム	290円	8,280円	9,800円	12,000円	-
プレミアムプラス	520円	11,580円	13,700円	16,800円	-

	距離料金(※注)		
	6時間以内の	6時間を超え	
	予約かつ	る予約または	
	利用の場合	利用の場合	
-	0円	21円/km	
		23円/km	
		25円/km	

<sup>(※</sup>注) 距離料金は当社の承諾を受けることなく予約時間を超過し、予約開始時間から利用終了時間が6時間を超える場合も発生します。

## 2) 法人ゴールドプラン 利用料金

·月会費

39,800円

<sup>\*</sup>月会費と同額(39,800円)をご利用料金から割引いたします。未消化の割引は翌月まで繰り越して使うことが可能です。

時間料金					
車種クラス	10分料金	6時間 パック	12時間 パック	24時間 パック	夜間パック (18時〜翌朝9時)
ベーシック	140円	4,100円	5,200円	6,700円	2,700円
ミドル	160円	4,600円	5,800円	7,200円	3,000円
ミドルプラス	190円	5,200円	7,000円	8,700円	3,700円
プレミアム	290円	8,280円	9,800円	12,000円	_
プレミアムプラス	520円	11,580円	13,700円	16,800円	-

	距離料金(※注)		
	6時間以内の	6時間を超え	
	予約かつ	る予約または	
	利用の場合	利用の場合	
+ 0円		21円/km	
		23円/km	
		25円/km	

<sup>(※</sup>注) 距離料金は当社の承諾を受けることなく予約時間を超過し、予約開始時間から利用終了時間が6時間を超える場合も発生します。

# 利用料金の計算方法(全プラン共通)

利用料金は、時間に応じた時間料金と走行距離に応じた距離料金の合計です。

時間料金、距離料金は「予約時間(延長時間を含む)」により計算方法が異なります。

予約時間	時間料金	距離料金
6時間以内	予約開始時間から <u>利用終了時間*</u> までが対象です。	0円 (※注)
6時間を超える場合	予約開始時間から <b>予約終了時間</b> までが対象です。	1km毎に発生

<sup>\*</sup>貸渡約款第7条4項に基づき、課金単位(10分)未満の時間は切り上げとなります。

## プラン変更について

料金プランの変更については一定の条件がございます。詳しくは公式ホームページをご確認ください。

<sup>\*</sup>入会初月は無料です。2ヶ月目から発生します。

## ■三井のカーシェアーズ 料金備考■

#### お支払い金額

通常の場合、入会金(入会時のみ)+固定料金(月会費)+利用料金(時間料金+距離料金)

\*毎月の料金は翌月初にご登録のお支払い方法にてご請求

#### 【割引・繰り越し】 消費税10%を含む料金を表示しています。

「法人ゴールドプラン」には、月会費と同額(39,800円)の割引があります。

ご利用料金から39,800円を割引きます。また、未消化の割引は翌月まで繰り越して使うことが可能です。

#### パックについて

自動的におトクなパックが適用されます。

なお、パック適用時間を越えた分については、別途その時間数の時間料金、またはパック料金が適用されます。

- 6時間パック: 最大6時間まで利用可能 - 12時間パック: 最大12時間まで利用可能

- 24時間パック: 最大24時間まで利用可能 - 夜間パック: 18時~翌朝9時まで最大15時間利用可能

#### 登録運転者について

登録手数料 無料

※会社の従業員の方のみ登録運転者の追加が可能です。

※運転免許証取得後、1年未満の方は登録運転者として追加できません。

#### ICカードについて

登録手数料 無料 \*ご自身所有のFeliCa®対応のICカード・携帯端末等を前項に定める

登録運転者用ICカードを利用する場合

(会員規約第7条第2項に定める登録運転者用ICカードとして利用する場合)

登録手数料 1,500円/枚 \*当社にて登録運転者用ICカードを発行する場合

#### その他費用について

会員からの依頼、もしくは会員および登録運転者の責に帰すべき事由により、当社や他の会員に何らかの損害を与えた場合、

下記の金額をその他費用として申し受けます。ルール・マナーを守って、気持ちよくお使いください。

なお、その他費用は当社の損害賠償請求を妨げるものではありません。

キャンセル料金

予約開始時間まで 無料

予約開始時間を過ぎた場合 予約時間が6時間以内の場合、予約開始時間からキャンセル手続き完了時間\*までの時間料金の100%

予約時間が6時間を超える場合、予約時間の時間料金の100%

\*貸渡約款第7条4項に基づき、課金単位(10分)未満の時間は切り上げとなります。

・超過料金 - 準貸渡約款 第23条1項

事前の延長手続きがない場合は、超過料金として通常料金の2倍の時間料金となります。

後に予約があることにより、延長ができない場合も同様です。

·駐車違反金 <u>放置違反金相当額および駐車違反違約金 27,500円</u> \*貸渡約款 第15条4項、第5項

探索に要した費用、および車両の移動、保管、引き取りに要した費用 実費

使用制限(運転禁止)により当社が受けた損失相当額

## ■三井のカーシェアーズ 料金備考■

#### その他費用について

## ・営業補償(ノン・オペレーションチャージ)およびその他費用について

会員または登録運転者の責めに帰すべき事由による事故、故障、盗難、汚損・臭気などにより 当社がシェアカーを利用できないことによる損害についてはその損害の程度や稼働停止期間などにかかわらず、 営業補償の一部として以下のとおりノン・オペレーションチャージ(NOC)およびその他費用を申し受けます。

### NOCおよび違約金、違反金相当額は不課税となります。またその他の緊急出動費等は課税対象となり税込価格となります。

項目	内容	申受金額	トラブルあんしんサポート 加入時の免除対象
事故時	自走可能の場合	NOC (2万円)	0
争议吁	自走不能の場合	NOC(5万円)	0
忘れ物	当社が忘れ物を回収する場合	緊急出動費(1万円)	
	車両の汚損1 (洗浄・除菌・消臭作業等のルームクリーニングを要する汚損)	NOC(2万円)+清掃費用(3万円)	
/分摂	車両の汚損2 (上記以外の車両清掃)	緊急出動費(1万円)	
	駐車パスカード(定期券)、給油カード	緊急出動費(1万円)+再発行手数料(4千円)	
紛失	エンジンキー	NOC(2万円)+再発行手数料(3万円)	
初大	キーボックスのキー	緊急出動費(1万円)	
	その他	緊急出動費(1万円)+実費	
車両放置	会員様の故意又は過失により車両回収を要した場合	違約金(5万円)+実費(保管料+移動費)	
バッテリーあがり	バッテリー交換をした場合	緊急出動費(1万円)+交換費用(1万円)	0
	バッテリー交換不要だった場合	緊急出動費(1万円)	0
混油	油種を間違えて給油された場合	NOC(2万円)+実費	
未給油	ガソリン残量を1/2以下のままで返却し、当社が給油対応した場合	緊急出動費(1万円)	
車両内破損・変造	スイッチ類など	NOC(2万円)+実費	
半闸内ឃ掠*发炬	車両情報システム機器(ドラレコ含む)	NOC(2万円)+違約金(5万円)	
タイヤの破損	タイヤパンク修理、交換	緊急出動費(1万円)+実費(修理·交換費用)	0
	窓の閉め忘れ		
	ライト類の消し忘れ	7	
緊急対応	停め直し(返却場所間違い・車枠はみだし等)	緊急出動費(1万円)+車両損害や第三者からの	
	駐車券入庫	一損害賠償請求があった場合にはその実費 	
	その他、当社が現地対応を行う場合	7	
インロック	キーのインロック	緊急出動費(1万円)+実費	0
駐車違反	駐車違反にて当社が放置違反金を納付した場合	違約金(2万7千5百円)+違反金相当額	
その他	稼働を停止し修理した場合	NOC(2万円)+実費	

## ・ご利用時の事故から6か月以内に再度事故を起こされた場合について

シェアカーを借り受けた状態とするために要する費用を会員または登録運転者にご負担いただきます。

なお、借り受けた状態とするための修理金額が車両時価額を上回る場合、

または修理後も走行上安全性が担保できないと当社指定の修理業者が判断した場合、当社はシェアカーについての

リース契約を中途解約することがあり、その場合に会員または登録運転者には、中途解約に伴い発生する費用をご負担いただきます。

### お支払いについて

原則会員規約第9条第1項に基づき、個人会員については、クレジットカード決済によるものとし、

法人会員については、指定口座振替、コーポレートカード・ビジネスカード決済、請求書による決済、当社指定の集金代行サービスによるものとします。

## ・トラブルあんしんサポート

「トラブルあんしんサポート」に加入いただくと、事故に関する営業補償およびその他費用の一部が免除となります。

詳しくは公式ホームページをご確認ください。

## 加入料金

550円/24時間(1予約)

(税込)

予約時間(延長を含む)	料金
24時間以内の予約	550円/1予約
24時間超え~48時間以内の予約	1,100円/1予約
48時間超え~72時間以内の予約	1.650円/1予約

<sup>※</sup> 加入料金は利用時間ではなく、予約時間に基づき計算されます。

<sup>※ 72</sup>時間を超えた予約も、24時間ごとに550円加算されます。